
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26.07.2018 № 798 

г. Кирово-Чепецк 

 

О внесении и утверждении изменений в административные 

регламенты по предоставлению муниципальных услуг  

в сфере градостроительства и архитектуры  

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлением администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 19.08.2013 № 908 «О разработке и 

утверждении административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг в муниципальном образовании «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области», руководствуясь Уставом муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, администрация 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в административный регламент предоставления 

администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области муниципальной услуги по выдаче градостроительного 

плана земельного участка на территории муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области,  утвержденный постановлением 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 02.07.2012 № 1612 (в редакции постановления 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 25.12.2014 № 2086, от 27.05.2015 № 646, от 19.05.2016 

consultantplus://offline/ref=D432A8545377D7E1CB51F80FE1EF24D1C9D23769803A626ECD0F98DD6372B704082796B87233333DFF5322o3uEH
consultantplus://offline/ref=D432A8545377D7E1CB51F80FE1EF24D1C9D2376980366969C70F98DD6372B704082796B87233333DFF5322o3uEH


№ 529, от 31.08.2016 № 981, от 30.12.2016 № 1601, от 29.06.2017 № 632, от 

27.07.2017 № 774, от 27.12.2017 № 1535) (далее - административный 

регламент от 02.07.2012 № 1612) следующие изменения:  

Пункт 61 административного регламента от 02.07.2012 № 1612 

изложить в следующей редакции: 

«61. Заявитель может обратиться с жалобой на нарушение порядка 

предоставления муниципальной услуги в следующих случаях: 

1) нарушение срока регистрации заявления; 

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги; 

3) требование у заявителя документов, не предусмотренных 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 

правовыми актами для предоставления муниципальной услуги; 

4) отказ в приеме документов, представление которых предусмотрено 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 

правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя; 

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания 

отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в 

соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов 

Российской Федерации, муниципальными правовыми актами; 

6) требование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги 

платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской 

Федерации, муниципальными правовыми актами; 

7) отказ администрации муниципального образования в исправлении 

допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления 

муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока 

таких исправлений; 

consultantplus://offline/ref=D432A8545377D7E1CB51F80FE1EF24D1C9D23769893F6B6EC400C5D76B2BBB060F28C9AF757A3F3CFF53223Bo6u4H
consultantplus://offline/ref=D432A8545377D7E1CB51F80FE1EF24D1C9D23769893F6E69C005C5D76B2BBB060F28C9AF757A3F3CFF53223Bo6u4H
consultantplus://offline/ref=D432A8545377D7E1CB51F80FE1EF24D1C9D23769893E6A6DC706C5D76B2BBB060F28C9AF757A3F3CFF53223Bo6u4H
consultantplus://offline/ref=D432A8545377D7E1CB51F80FE1EF24D1C9D23769893E6C68C505C5D76B2BBB060F28C9AF757A3F3CFF53223Bo6u4H
consultantplus://offline/ref=D432A8545377D7E1CB51F80FE1EF24D1C9D23769893E6D68C206C5D76B2BBB060F28C9AF757A3F3CFF53223Bo6u4H
consultantplus://offline/ref=D432A8545377D7E1CB51F80FE1EF24D1C9D23769893D6C6BCC00C5D76B2BBB060F28C9AF757A3F3CFF53223Bo6u4H


8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам 

предоставления муниципальной услуги; 

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если 

основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и 

принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами 

Кировской области, муниципальными правовыми актами.». 

2. Внести и утвердить в административный регламент предоставления 

администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области муниципальной услуги по предоставлению разрешения 

на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 

капитального строительства на территории муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области,  утвержденный постановлением 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 09.06.2015 № 872 (в редакции постановления 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 31.08.2016 № 979, от 26.04.2018 № 434) (далее - 

административный регламент от 09.06.2015 № 872) следующие изменения:  

В пункте 29 административного регламента от 09.06.2015 №872 слова 

«Порядком организации и проведения публичных слушаний по проектам 

муниципальных правовых актов в области градостроительной деятельности 

на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, утвержденным решением Кирово-Чепецкой городской 

Думы от 26.09.2012 № 13/69 («Информационный бюллетень» № 43 (185) от 

27.09.2012);» заменить словами «Порядком организации и проведения 

общественных обсуждений, публичных слушаний проектов муниципальных 

правовых актов по вопросам градостроительной деятельности на территории 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

утвержденным решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 28.03.2018 № 

4/14 («Информационный бюллетень» № 15(518), 29.03.2018;».  

consultantplus://offline/ref=9DB8F4325C2E028DFFD8D45AA3512553BD080589ED186776956834A46EC204B1CDCD03E1F3BDA7FB93E600gFK5I


3. Внести и утвердить в административный регламент предоставления 

администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области муниципальной услуги по предоставлению 

муниципальной услуги по предоставлению разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области,  утвержденный 

постановлением администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 09.06.2015 № 873 (в редакции 

постановления администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 31.08.2016 № 978, от 26.04.2018 № 435) (далее 

- административный регламент от 09.06.2015 № 873) следующие изменения:  

В пункте 29 административного регламента от 09.06.2015 №873 слова 

«Порядком организации и проведения публичных слушаний по проектам 

муниципальных правовых актов в области градостроительной деятельности 

на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, утвержденным решением Кирово-Чепецкой городской 

Думы от 26.09.2012 № 13/69 («Информационный бюллетень» № 43 (185) от 

27.09.2012);» заменить словами «Порядком организации и проведения 

общественных обсуждений, публичных слушаний проектов муниципальных 

правовых актов по вопросам градостроительной деятельности на территории 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

утвержденным решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 28.03.2018 № 

4/14 («Информационный бюллетень» № 15(518), 29.03.2018;».  

4. Внести и утвердить в административный регламент предоставления 

администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области муниципальной услуги по присвоению адресов объектам 

адресации, изменению, аннулированию адресов на территории 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

утвержденный постановлением администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 02.07.2012 № 1606 (в 

consultantplus://offline/ref=07FADCAD374D790D5E20E9B07D39E8E5DF83829ADDE841D03E0A163133306321030F519A5BCCF64F968FCA0138U7I
consultantplus://offline/ref=07FADCAD374D790D5E20E9B07D39E8E5DF83829ADDEA4DD03F04163133306321030F519A5BCCF64F968FCA0138U7I
consultantplus://offline/ref=9DB8F4325C2E028DFFD8D45AA3512553BD080589ED186776956834A46EC204B1CDCD03E1F3BDA7FB93E600gFK5I


редакции постановления администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 05.09.2014 № 1458, от 

27.03.2015 № 304, от 27.05.2015 № 649, от 19.05.2016 № 530, от 31.07.2017 № 

787) (далее - административный регламент от 02.07.2012 № 1606) следующие 

изменения: 

Пункт 57 административного регламента от 02.07.2012 № 1606 

изложить в следующей редакции: 

«57. Заявитель может обратиться с жалобой на нарушение порядка 

предоставления муниципальной услуги в следующих случаях: 

1) нарушение срока регистрации заявления; 

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги; 

3) требование у заявителя документов, не предусмотренных 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 

правовыми актами для предоставления муниципальной услуги; 

4) отказ в приеме документов, представление которых предусмотрено 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 

правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя; 

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания 

отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в 

соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов 

Российской Федерации, муниципальными правовыми актами; 

6) требование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги 

платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской 

Федерации, муниципальными правовыми актами; 

7) отказ администрации муниципального образования в исправлении 

допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления 

consultantplus://offline/ref=D5E03649DAA37292FB1CDA2D8F3D04D4EE357F2C758EC473EA732655AEA37FCB83EC12DDC56D9FCE1FACDED3FFYBI
consultantplus://offline/ref=D5E03649DAA37292FB1CDA2D8F3D04D4EE357F2C7C88C675EB7B7B5FA6FA73C984E34DCAC22493CF1FACDEFDY4I
consultantplus://offline/ref=D5E03649DAA37292FB1CDA2D8F3D04D4EE357F2C7C87C47CE27B7B5FA6FA73C984E34DCAC22493CF1FACDEFDY4I
consultantplus://offline/ref=D5E03649DAA37292FB1CDA2D8F3D04D4EE357F2C758EC174E3752655AEA37FCB83EC12DDC56D9FCE1FACDED1FFYDI
consultantplus://offline/ref=D5E03649DAA37292FB1CDA2D8F3D04D4EE357F2C758FC876E2742655AEA37FCB83EC12DDC56D9FCE1FACDED1FFYDI
consultantplus://offline/ref=D5E03649DAA37292FB1CDA2D8F3D04D4EE357F2C758FC876E2742655AEA37FCB83EC12DDC56D9FCE1FACDED1FFYDI


муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока 

таких исправлений; 

8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам 

предоставления муниципальной услуги; 

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если 

основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и 

принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами 

Кировской области, муниципальными правовыми актами.».  

5. Внести и утвердить в административный регламент предоставления 

администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области муниципальной услуги по представлению решения о 

согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта на 

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, утвержденный постановлением администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

02.07.2012 № 1604 (в редакции постановления администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

05.09.2014 № 1458, от 02.09.2016 № 1018, от 13.03.2017 № 231, от 27.07.2017 

№ 775, от 01.11.2017 № 1269) (далее - административный регламент от 

02.07.2012 № 1604) следующие изменения:  

Пункт 51 административного регламента от 02.07.2012 № 1604 

изложить в следующей редакции: 

«51. Заявитель может обратиться с жалобой на нарушение порядка 

предоставления муниципальной услуги в следующих случаях: 

1) нарушение срока регистрации заявления; 

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги; 

3) требование у заявителя документов, не предусмотренных 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 

правовыми актами для предоставления муниципальной услуги; 

consultantplus://offline/ref=27E19D6665768F3E0609BD2485D5CD5534DF9842E9D197E529B961AAC2BF4E6498392417AAACD7FCA67AAE203FhBI
consultantplus://offline/ref=27E19D6665768F3E0609BD2485D5CD5534DF9842E9D196E321BA61AAC2BF4E6498392417AAACD7FCA67AAE283Fh7I
consultantplus://offline/ref=27E19D6665768F3E0609BD2485D5CD5534DF9842E9D091EA20BC61AAC2BF4E6498392417AAACD7FCA67AAE283Fh7I
consultantplus://offline/ref=27E19D6665768F3E0609BD2485D5CD5534DF9842E9D094E426B961AAC2BF4E6498392417AAACD7FCA67AAE283Fh7I
consultantplus://offline/ref=27E19D6665768F3E0609BD2485D5CD5534DF9842E9D392EB22BA61AAC2BF4E6498392417AAACD7FCA67AAE283Fh7I


4) отказ в приеме документов, представление которых предусмотрено 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 

правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя; 

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания 

отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в 

соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов 

Российской Федерации, муниципальными правовыми актами; 

6) требование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги 

платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской 

Федерации, муниципальными правовыми актами; 

7) отказ администрации муниципального образования в исправлении 

допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления 

муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока 

таких исправлений; 

8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам 

предоставления муниципальной услуги; 

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если 

основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и 

принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами 

Кировской области, муниципальными правовыми актами.».  

6. Внести и утвердить в административный регламент предоставления 

администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области муниципальной услуги по выдаче сведений из 

информационной системы обеспечения градостроительной деятельности 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области,  

утвержденный постановлением администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 02.07.2012 № 1602 (в 



редакции постановления администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области  от 28.04.2016 № 450, от 

07.11.2016 № 1271) (далее - административный регламент от 02.07.2012 № 

1602) следующие изменения:  

Пункт 51 административного регламента от 02.07.2012 № 1602 

изложить в следующей редакции: 

«51. Заявитель может обратиться с жалобой на нарушение порядка 

предоставления муниципальной услуги в следующих случаях: 

1) нарушение срока регистрации заявления; 

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги; 

3) требование у заявителя документов, не предусмотренных 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 

правовыми актами для предоставления муниципальной услуги; 

4) отказ в приеме документов, представление которых предусмотрено 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 

правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя; 

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания 

отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в 

соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов 

Российской Федерации, муниципальными правовыми актами; 

6) требование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги 

платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской 

Федерации, муниципальными правовыми актами; 

7) отказ администрации муниципального образования в исправлении 

допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления 

муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока 

таких исправлений; 

consultantplus://offline/ref=57F0BBF60BE4DA02E7C4815FDF12A47724C074F0DA250C053933F35932910A2882FE11F859D9CB21B13D3C21i0tEI
consultantplus://offline/ref=57F0BBF60BE4DA02E7C4815FDF12A47724C074F0DA250A0A3B32F35932910A2882FE11F859D9CB21B13D3C21i0tEI


8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам 

предоставления муниципальной услуги; 

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если 

основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и 

принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами 

Кировской области, муниципальными правовыми актами.».  

7. Внести и утвердить в административный регламент предоставления 

администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области муниципальной услуги по выдаче разрешения на 

установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

утвержденный постановлением администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 02.07.2012 № 1560 (в 

редакции постановления администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.04.2014 № 493, от 

05.09.2014 № 1458, от 14.10.2014 № 1643, от 29.06.2015 № 1115, от 

21.06.2016 № 685) (далее - административный регламент от 02.07.2012 

№ 1560) следующие изменения:  

Пункт 56 административного регламента от 02.07.2012 № 1560 

изложить в следующей редакции: 

«56. Заявитель может обратиться с жалобой на нарушение порядка 

предоставления муниципальной услуги в следующих случаях: 

1) нарушение срока регистрации заявления; 

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги; 

3) требование у заявителя документов, не предусмотренных 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 

правовыми актами для предоставления муниципальной услуги; 

4) отказ в приеме документов, представление которых предусмотрено 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 

consultantplus://offline/ref=BE13800F22E650CE9518221D4182DD9F9A5BB2381763473518B146B384AEC8412BEA8AE9562741739E1C8BM748I
consultantplus://offline/ref=BE13800F22E650CE9518221D4182DD9F9A5BB2381166443113B91BB98CF7C4432CE5D5FE516E4D729E1C8A78M742I
consultantplus://offline/ref=BE13800F22E650CE9518221D4182DD9F9A5BB2381867413313B146B384AEC8412BEA8AE9562741739E1C8BM748I
consultantplus://offline/ref=BE13800F22E650CE9518221D4182DD9F9A5BB2381966463518B146B384AEC8412BEA8AE9562741739E1C8BM748I
consultantplus://offline/ref=BE13800F22E650CE9518221D4182DD9F9A5BB238116642351ABB1BB98CF7C4432CE5D5FE516E4D729E1C8B7DM742I


правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 

правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя; 

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания 

отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в 

соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов 

Российской Федерации, муниципальными правовыми актами; 

6) требование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги 

платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской 

Федерации, муниципальными правовыми актами; 

7) отказ администрации муниципального образования в исправлении 

допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления 

муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока 

таких исправлений; 

8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам 

предоставления муниципальной услуги; 

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если 

основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и 

принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами 

Кировской области, муниципальными правовыми актами.».  

8. Внести и утвердить в административный регламент предоставления 

администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области муниципальной услуги по согласованию переустройства 

и (или) перепланировки жилого помещения на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный 

постановлением администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 05.11.2013 № 1263 (в редакции 

постановления администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 27.11.2013 № 1372, от 05.09.2014 № 1458, от 

consultantplus://offline/ref=CBBABE1F6EC15801A289DBC06BEC0179A04FA0CF8026C15F3115C9EDA12CE25AC71138DB63BCA80CB3E0B7HAOEK
consultantplus://offline/ref=CBBABE1F6EC15801A289DBC06BEC0179A04FA0CF8627C759301D94E7A975EE58C01E67CC64F5A40DB3E0B6ACH0O6K


11.03.2016 № 238, от 30.12.2016 № 1577, от 12.07.2017 № 709) (далее - 

административный регламент от 05.11.2013 № 1263) следующие изменения:  

Пункт 48 административного регламента от 05.11.2013 № 1263 

изложить в следующей редакции:  

«48. Заявитель может обратиться с жалобой на нарушение порядка 

предоставления муниципальной услуги в следующих случаях: 

1) нарушение срока регистрации заявления; 

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги; 

3) требование у заявителя документов, не предусмотренных 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 

правовыми актами для предоставления муниципальной услуги; 

4) отказ в приеме документов, представление которых предусмотрено 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 

правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя; 

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания 

отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в 

соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов 

Российской Федерации, муниципальными правовыми актами; 

6) требование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги 

платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской 

Федерации, муниципальными правовыми актами; 

7) отказ администрации муниципального образования в исправлении 

допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления 

муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока 

таких исправлений; 

8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам 

предоставления муниципальной услуги; 

consultantplus://offline/ref=CBBABE1F6EC15801A289DBC06BEC0179A04FA0CF8E2FC65A3F15C9EDA12CE25AC71138DB63BCA80CB3E0B7HAOEK
consultantplus://offline/ref=CBBABE1F6EC15801A289DBC06BEC0179A04FA0CF8626C35D3B1A94E7A975EE58C01E67CC64F5A40DB3E0B7ABH0O7K
consultantplus://offline/ref=CBBABE1F6EC15801A289DBC06BEC0179A04FA0CF8626C4583D1B94E7A975EE58C01E67CC64F5A40DB3E0B7ABH0O7K


9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если 

основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и 

принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами 

Кировской области, муниципальными правовыми актами.».  

9. Внести и утвердить в административный регламент предоставления 

администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области муниципальной услуги по переводу жилого помещения в 

нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение на 

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, утвержденный постановлением администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

08.11.2013 № 1295 (в редакции постановления администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

27.11.2013 № 1373, от 05.09.2014 № 1458, от 11.03.2016 № 237, от 30.12.2016 

№ 1578, от 13.07.2017 № 719) (далее - административный регламент от 

08.11.2013 № 1295) следующие изменения:  

Пункт 47 административного регламента от 08.11.2013 № 1295 

изложить в следующей редакции: 

«47. Заявитель может обратиться с жалобой на нарушение порядка 

предоставления муниципальной услуги в следующих случаях: 

1) нарушение срока регистрации заявления; 

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги; 

3) требование у заявителя документов, не предусмотренных 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 

правовыми актами для предоставления муниципальной услуги; 

4) отказ в приеме документов, представление которых предусмотрено 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 

правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя; 

consultantplus://offline/ref=0FAFB986909E9D31AB3A73F8A83FC362560377AA05133E76194838B80CCB9EC7653953C4518C14909C2C18PEV5K
consultantplus://offline/ref=0FAFB986909E9D31AB3A73F8A83FC362560377AA03123870194065B2049292C562360CD356C518919C2C1AE0P6V0K
consultantplus://offline/ref=0FAFB986909E9D31AB3A73F8A83FC362560377AA0B1A3973154838B80CCB9EC7653953C4518C14909C2C18PEV5K
consultantplus://offline/ref=0FAFB986909E9D31AB3A73F8A83FC362560377AA03133C74124665B2049292C562360CD356C518919C2C18E0P6V4K
consultantplus://offline/ref=0FAFB986909E9D31AB3A73F8A83FC362560377AA03133B71144A65B2049292C562360CD356C518919C2C18E0P6V4K


5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания 

отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в 

соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов 

Российской Федерации, муниципальными правовыми актами; 

6) требование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги 

платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской 

Федерации, муниципальными правовыми актами; 

7) отказ администрации муниципального образования в исправлении 

допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления 

муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока 

таких исправлений; 

8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам 

предоставления муниципальной услуги; 

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если 

основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и 

принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами 

Кировской области, муниципальными правовыми актами.».  

10. Внести и утвердить в административный регламент предоставления 

администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области муниципальной услуги по внесению изменений в 

разрешение на строительство объекта капитального строительства на 

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, утвержденный постановлением администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

01.12.2015 № 2405 (в редакции постановления администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

19.05.2016 № 528, от 30.12.2016 № 1599) (далее - административный 

регламент от 01.12.2015 № 2405) следующие изменения:  

consultantplus://offline/ref=B304985DCF1BACA659D3FE32A49C5D3382E5DF5927D5D970665D122BC888037C6187FB587E537742997712E5y3b7K
consultantplus://offline/ref=B304985DCF1BACA659D3FE32A49C5D3382E5DF5927D4D873655E122BC888037C6187FB587E537742997712E5y3b7K


Пункт 55 административного регламента от 01.12.2015 № 2405 

изложить в следующей редакции: 

«55. Заявитель может обратиться с жалобой на нарушение порядка 

предоставления муниципальной услуги в следующих случаях: 

1) нарушение срока регистрации заявления; 

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги; 

3) требование у заявителя документов, не предусмотренных 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 

правовыми актами для предоставления муниципальной услуги; 

4) отказ в приеме документов, представление которых предусмотрено 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 

правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя; 

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания 

отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в 

соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов 

Российской Федерации, муниципальными правовыми актами; 

6) требование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги 

платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской 

Федерации, муниципальными правовыми актами; 

7) отказ администрации муниципального образования в исправлении 

допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления 

муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока 

таких исправлений; 

8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам 

предоставления муниципальной услуги; 

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если 

основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и 



принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами 

Кировской области, муниципальными правовыми актами.».  

11. Внести и утвердить в административный регламент предоставления 

администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области муниципальной услуги по предоставлению 

муниципальной услуги по принятию решения о подготовке документации по 

планировке территории в границах муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный постановлением 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 01.12.2015 № 2404 (в редакции постановления 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 31.08.2016 № 976, от 26.04.2018 № 437) (далее - 

административный регламент от 01.12.2015 № 2404) следующие изменения:  

В пункте 17 административного регламента от 01.12.2015 № 2404 слова 

«Порядком организации и проведения публичных слушаний по проектам 

муниципальных правовых актов в области градостроительной деятельности 

на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, утвержденным решением Кирово-Чепецкой городской 

Думы от 26.09.2012 № 13/69 («Информационный бюллетень» № 43 (185) от 

27.09.2012);» заменить словами «Порядком организации и проведения 

общественных обсуждений, публичных слушаний проектов муниципальных 

правовых актов по вопросам градостроительной деятельности на территории 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

утвержденным решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 28.03.2018 № 

4/14 («Информационный бюллетень» № 15(518), 29.03.2018;». 

12. Отделу организационного обеспечения администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

(Горшкова Е.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего 

постановления в средствах массовой информации.  

consultantplus://offline/ref=523F439DDCE37BF1DFE5B07D9F52ECF3347699CDD0B002156ECD79BD821CBA99121E3A207B5C3CA0D6E26A244Ei0K
consultantplus://offline/ref=523F439DDCE37BF1DFE5B07D9F52ECF3347699CDD0B20E116BC379BD821CBA99121E3A207B5C3CA0D6E26A244Ei0K
consultantplus://offline/ref=9DB8F4325C2E028DFFD8D45AA3512553BD080589ED186776956834A46EC204B1CDCD03E1F3BDA7FB93E600gFK5I


13. Муниципальному казенному учреждению «Муниципальные 

информационные ресурсы» города Кирово-Чепецка Кировской области 

(Карманов Т.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на 

официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области.  

14. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области Копосова Д.В.  

15. Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Первый заместитель  

глава администрации 

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области     И.А. Гагаринов 

 

 

 

 


